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FORBEREDT—TRE DAGES FORSYNINGSSVIGT 
 

Baggrund 
 

Beredskabsstyrelsen har udsendt anbefalinger til alle husstande i Danmark vedrørende 

hjemmeberedskab, med fokus på at sikre, at borgere er forberedt på at kunne klare sig 
i tre døgn ved en krise eller beredskabshændelse, der medfører forsyningssvigt på el, 
vand og varme. 

 
 

KOMMUNALT BEREDSKAB MÅLRETTES OPRETHOLDELSE AF KRITISKE LEVE-

RANCER TIL DE MEST SÅRBARE BORGERE  –  CIVILSAMFUNDET OG BORGERE 
FORVENTES AT VÆRE SELVFORBEREDTE. 
 

 

 

Beredskabsstyrelsens anbefa-

linger indgår som en naturlig 

del af indsats– og delplaner i 

kommunens samlede bered-

skabsarbejde og i vores helt 

overordnede plan:  

    Plan for Fortsat Drift 
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Sektoransvarsprincippet 

"Den myndighed, der har ansvaret for opgaven til dagligt, har ligeledes an-

svaret i beredskabshændelser". 

 

Beredskabet i Norddjurs Kommune er organiseret efter et sektoransvar, hvor 

hvert fagområde i en krisesituation har ansvaret for de samme opgaver, som 

under normal drift. 

 

Håndteringen af længerevarende forsyningssvigt bygger også på et sektoran-

svar. 

 

Bekendtgørelse om planlægning af sundhedsberedskab §9 (for kommuner) 

og §13 (for regioner)  

"Sundhedsberedskabsplanen skal udarbejdes på baggrund af nationale sikker-

heds- og beredskabsmæssige vurderinger og en lokalt foretaget risikovurde-

ring." 

 

 

Anbefaling fra Styrelsen for Samfundssikkerhed og KL  

Det anbefales fra myndighederne, at kommunerne forbereder sig på at kunne 

opretholde nøddrift og varetage de kommunale opgaver i op til tre døgn uden 

adgang til strøm, vand og varme – med særligt fokus på indsatsen over for de 

borgere, kommunen har et ansvar for.  

Hvad gør vi, når vi ikke har vand, strøm og varme? 

Serviceniveau i en situation med nøddrift   
Ved forsyningssvigt over en længere periode kan det ikke forventes, at der 

opretholdes et serviceniveau der svarer til det politiske vedtagne. I stedet vil 

indsatsen—i en kort periode—rettes mod de borgere, der har mest brug for 

støtte. Beslutning herom træffes af kriseledelsen. 
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Norddjurs Kommunes ca. 37.000 øvrige borgere forventes at følge de 

anbefalinger om nødforsyning, som Beredskabsstyrelsen udsendte til 

alle husstande i sommeren 2024. Anbefalingerne skal sikre, at borge-

re kan klare sig selv i op til tre døgn. Norddjurs Kommune bakker op 

om det nationale fokus og formidler løbende budskabet gennem kom-

munens kommunikationskanaler. 

 
HVEM ER DÆKKET AF PLANEN ? 
 

Tre døgns beredskabsplanen dækker de borgere som Norddjurs kommune aktuelt 

har ansvaret for. Eksempel på en aktuel opgørelse, opgjort pr. 25. sep. 2025, er: 

 

• 369 beboere fordelt på 6 plejecentre 

• 33 korttidspladser 

• 1.685 hjemmeboende borgere, der er visiteret til hjemmepleje 

Heraf er 550 borgere alene visiteret til praktisk hjælp, som vurderes at 

kunne udskydes i op til 3 dage ved en beredskabssituation 

• 224 borgere bosat på bosteder og døgninstitutioner, fordelt på 20 adresser 

 

• 3625 børn og unge i kommunale skoler og dagtilbud indtil afhentning eller 

transport til eget hjem 

 

• Medarbejdere tilknyttet ovennævnte område  

Norddjurs Kommune følger de nationale anbefalinger og arbejder aktivt for at sikre 

et robust nødberedskab. Det omfatter blandt andet styrkelse af lagerkapacitet, 

tilpasning af indkøb samt andre relevante forebyggende tiltag. Formålet er at sik-

re, at kommunen kan tage hånd om de særligt sårbare borgere, som den har ansva-

ret for, og at de medarbejdere, der skal varetage opgaverne under en krise, har de 

nødvendige rammer og ressourcer.  
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Informations-knudepunkter 
 
I tilfælde af svigtende strømforsyning eller mobilnetværk oprettes tre fysiske infor-

mationsteder i Norddjurs Kommune, hvor beskeder og meddelelser kan overleveres 

mundtligt til de decentrale institutionsledere for kommunens institutioner i områ-

det og hvor borgere kan få information om den aktuelle status. 
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NORDDJURS KOMMUNE STÅR 

IKKE ALENE VED EN HÆNDELSE 

 
Det nationale niveau, Beredskab for Øst-

jylland, kommunale og private selskaber 

og virksomheder har alle ansvar og opga-

ver der understøtter også den kommunale 

opgave. 

 … EN DEL AF ET STØRRE KRISEBEREDSKAB 
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Norddjurs er dækket godt ind 

Beredskab & Sikkerhed er det fælles-

kommunal beredskab, som ejes af 

Randers, Favrskov, Syddjurs og Nord-

djurs Kommuner. Beredskabet ser-

vicerer ca. 225.000 borgere og rykker 

ud til hændelser som brande, drukne-

ulykker, færdselsuheld og miljøforu-

rening ca. 1.600 gange om året. Ved 

forsyningssvigt varetager Beredskab 

& Sikkerhed derudover en koordine-

rende rolle i forhold til det generelle 

beredskabet i Østjylland. 

 

Østjyllands Politikreds under LBS va-

retager opgaven med at koordinere i 

forhold til det nationale niveau, Den 

Nationale Operative Stab (NOST) og 

Ministeriet for Samfundssikkerhed og 

Beredskab. 

 

Beredskab & Sikkerhed og Norddjurs 

Kommune deltager i møderne i LBS 

på strategisk og operativt niveau.  

Fra Beredskab & Sikkerhed deltager 

Beredskabsdirektøren og fra Nord-

djurs Kommune deltager Kommunal-

direktør. 

 

Forsyningsselskabernes ansvar 

Ved forsyningssvigt træder selskabernes 

egne beredskabsplaner i kraft med henblik 

på at kunne  opretholde forsyningen som 

en del af ”kritisk infrastruktur”.  

 

I forbindelse med vedtagelsen af Loven om 

styrket beredskab i energisektoren er der 

ligeledes krav om implementering af to EU

-direktiver: NIS2-direktivet om foranstalt-

ninger til sikring af et højt fælles cybersik-

kerhedsniveau i hele EU og CER-

direktivet om kritiske enheders mod-

standsdygtighed. 

 

Beredskabsgruppen i Norddjurs Kommune 

varetager forbindelsen til de eksterne sel-

skaber inden for forsyning (el, vand og 

varme), infrastruktur og transport. 

 

 

 

I tilfælde af større eller alvorligere hændelser som vedrører hele kommunen eller 

landet, vil Den Lokale Beredskabsstab i Østjyllands Politikreds (LBS) være aktiveret. 

Det gælder også kommunikation om hændelsen.  

 
DET LOKALE BEREDSKAB I ØSTJYLLAND (LBS) 

https://www.pwc.dk/da/artikler/2025/04/er-din-virksomhed-klar-til-at-efterleve-nis2-kravene.html
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For information om Beredskab  
I Norddjurs Kommune   

se www.bsik.dk 
 
   


